

AquaPri Denmark A/S

Durupvej 44, Glyngøre, 7870 Roslev

CVR-nr. 80 32 66 10

Årsrapport for 2021/22

45. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2022

Morten Priess
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	AquaPri Denmark A/S Durupvej 44 7870 Roslev
	CVR-nr.: 80 32 66 10
	Stiftet: 31. december 1976
	Hjemstedskommune: Skive
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
Bestyrelse	Henning Priess Anders Buchvardt Priess Nels Buchvardt Priess Morten Priess
Direktionen	Anders Buchvardt Priess
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	47.335	39.321	40.225	38.347	40.020
Resultat af finansielle poster	-1.921	-2.131	-2.739	-3.481	-5.860
Resultat af primær drift	15.459	7.629	9.971	10.233	11.519
Årets resultat før ophørende aktiviteter efter skat	10.557	4.271	5.636	5.260	4.402
Årets resultat af ophørende aktiviteter efter skat	-467	6.872	0	0	0
Årets resultat	10.090	11.143	5.636	5.260	4.402
Balance					
Balancesum	205.079	211.600	183.610	177.445	185.390
Egenkapital	77.190	60.850	49.707	44.072	38.813
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	19.526	22.668	12.516	4.614	24.312
Nøgletal	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	7,3	7,4	5,4	5,8	6,2
Soliditetsgrad	37,6	28,8	27,1	24,8	20,9
Forrentning af egenkapital	14,6	20,2	12,0	12,7	12,0

Vedrørende ophørende aktiviteter er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for regnskabsåret 2019/20 og tidligere jf. Årsregnskabslovens § 24, idet den ophørende aktivitet anses som en ændring i selskabets aktiviteter.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt af ørreder og sandart fra egne anlæg, samt salg af ørred, ørredrogn og fersk sandart til interne og eksterne danske kunder.

Selskabet er en af Danmarks betydeligste opdrættere af ørred på land samt den største opdrætter af sandart i verden.

Udviklingen i regnskabsåret

Det første afsluttede regnskabsår i Post-Covid æraen viste en hidtil uset efterspørgselsstigning efter alle produktkategorier, og selv stærkt stigende omkostninger til både energi og råvarer blev opvejet af prisstigninger på selskabets forretningsområde. Resultatet kan dermed betegnes som meget tilfredsstillende.

Markedsudvikling

Efter nogle år med nedlukninger og reduceret efterspørgsel samt et reduceret globalt foodservice-marked reagerede markedet i løbet af 2021 positivt på at bevæge sig ud af Covid-skyggen ved at øge ordrerne efter fersk og frossen opdrættet luksusfisk.

Efterspørgslen efter fersk og frossen ørred fortsatte med at stige og har bevirket et højere prisniveau, end det er set i tidligere år. Dette gjaldt også for ørredrogn, ligesom markedet for fersk opdrættet sandart har været præget af en stærk vækst i efterspørgslen, som er fortsat ind i 2022.

Produktionsudvikling samt tiltag i det forløbne år

Den løbende ombygning af ørredanlæg på land er fortsat i 2021/22 med Vadhoved Dambrug, som påbegyndte ombygning primo 2022 med forventet afslutning i september 2022. Her forventes produktionen med samme udledning at kunne øges fra ca. 150 tons til ca. 500 tons.

Tiltagene fra 2020-21 på sandart-anlægget i Gamst med opgradering af vandbehandlingen fortsætter og har haft en stærkt positiv effekt på fiskevelfærden på anlægget og dermed på produktionen, ligesom vores genetikprogram har givet markant stærkere fisk med en højere udfodring til følge. Voldsomt stigende priser på især el og ilt har dog haft en betydelig negativ effekt på resultatet. Ledelsen ser med øget optimisme på dette forretningsben, og det er ledelsens overbevisning, at anlægget med de igangsatte tiltag og løbende justeringer vil producere tilstrækkeligt i løbet af de kommende 2-3 år til at kunne skabe balance i driften, selv med stigende produktionsomkostninger.

Den fortsatte udrulning af ASC-certificeringer af vore landbaserede anlæg fortsætter med uformindsket styrke, hvor yderligere 2 anlæg blev certificeret i efteråret 2021, og der forventes flere certificeringer i løbet af 2022-23.

Beretning

Miljømæssige forhold

Fiskeopdræt påvirker som al anden animalsk produktion miljøet gennem udledning af næringsstoffer til vandmiljøet. Selskabet arbejder på flere fronter med FN's 17 Verdensmål og har deltaget i flere projekter omkring disse mål.

Selskabet indgår i flere projekter, som fremmer en bæredygtig omstilling. Opdræt af fisk er den mest bæredygtige og energieffektive produktionsform for animalsk protein, hvor et kilo foder omdannes til et kilo fisk. Der er dog fortsat forbedringspotentialer, som selskabet kontinuerligt prioriterer at inddrage i sin produktion.

Arbejdet omkring de 17 Verdensmål med fokus på miljøforbedringer til at producere flere fisk med et lavere aftryk fortsætter med uformindsket styrke. Der er i 2022 igangsat ombygning af endnu et anlæg, som forventes færdigbygget i løbet af 2022. Endnu engang med henblik på at øge produktionen, men ikke udledningen, så der kan produceres flere fisk med et lavere aftryk. Miljøforbedrende tiltag med indpumpning og nedlæggelse af stemmeværk blev igangsat og færdiggjort på Filskov Dambrug og Rebstrup Dambrug samt initieret på Mosbjerg Dambrug til færdiggørelse i august 2022.

Den overordnede strategi til reduktion af den miljømæssige påvirkning:

- indretning af anlæggene (energieffektiv ombygning og medfølgende rensesforanstaltninger)
- drift (foder-optimering og sygdomsforebyggelse, bl.a. gennem vaccinerings af alle fisk)
- avl (at øge modstandsdygtigheden i fisk til at modstå klimaforandringer)

Beredskabsplan – Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene.

Løbende vandanalyser – der foretages løbende kontrol af udledningen fra anlæggene gennem et akkrediteret analyseselskab. De danske miljømyndigheder foretager herudover årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

Sandartanlægget i Gamst er et af de mest avancerede og recirkulerede opdrætsanlæg i verden med næsten 100% recirkuleringsgrad. Dette understreger det høje fokus på bæredygtighed og miljømæssig ansvarlighed, som eksisterer i selskabet, og som også i årene fremover prioriteres højt. Der er i 2021-22 foretaget indkøb af solceller, hvilket vil reducere forbruget af el på anlægget med op til 60 %. Opstillingen af anlægget er dog blevet forsinket pga. Corona, men forventes færdigopført i efteråret 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020/21 forventede ledelsen et resultat før ophørende aktiviteter for 2021/22 på niveau med – eller bedre end – resultatet før ophørende aktiviteter for 2020/21. Det var dog ikke forventet, at resultatet for 2021/22 ville være som det realiserede resultat for 2021/22, som må betegnes som meget tilfredsstillende, og som kan henføres til de ovenfor beskrevne forhold.

Beretning

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat stigning i efterspørgslen efter fersk og frossen ørred for den kommende sæson, da mange kunder allerede tidligt er ude at sikre sig forsyninger. Dette bør påvirke prissætningen af produkterne i positiv retning. Det samme gælder for ørredrogn, ørredkaviar og fersk sandart. De højere priser bliver dog udlignet af de ekstreme prisstigninger på el, ilt og foder, og med et tungt forbrug af el og ilt på både sandartanlæg og flere recirkulerede ørredanlæg på land er det vanskeligt at få dækket de stigende omkostninger, som vi har oplevet de seneste måneder og forventer vil fortsætte igennem 2022/23.

Ledelsen forventer et resultat for selskabet, der er på niveau med eller lidt lavere end det realiserede resultat for 2021/22. Som følge af usikkerhederne forbundet med ovenstående er det ikke muligt at angive et beløbsmæssigt niveau for det forventede resultat for 2022/23.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelse af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Usikkerhed om indregning og måling

Der henvises til omtalen i noten "andre forhold", som beskriver den væsentlige usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af erstatninger mv. i regnskabet vedrørende ophør af minkavl.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		47.334.984	39.321.499
Personaleomkostninger	1	-23.136.434	-21.449.878
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-8.739.792</u>	<u>-10.243.011</u>
Resultat af primær drift		15.458.758	7.628.610
Andre finansielle indtægter		126.785	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.047.862</u>	<u>-2.130.821</u>
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat		13.537.681	5.497.789
Skat af fortsættende aktiviteter	3	<u>-2.980.320</u>	<u>-1.226.784</u>
Årets resultat før ophørende aktiviteter		<u>10.557.361</u>	<u>4.271.005</u>
Årets resultat af ophørende aktiviteter efter skat	10	<u>-467.354</u>	<u>6.871.610</u>
Årets resultat	4	<u>10.090.007</u>	<u>11.142.615</u>

Balance pr. 30. april

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		<u>320.000</u>	<u>340.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>320.000</u>	<u>340.000</u>
Grunde og bygninger		135.879.523	122.749.985
Produktionsanlæg og maskiner		12.718.198	16.365.522
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>843.637</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>149.441.358</u>	<u>139.115.507</u>
Deposita		<u>9.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>9.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>149.770.358</u>	<u>139.455.507</u>
Råvarer og hjælpematerialer		877.104	950.170
Varer under fremstilling		<u>42.215.900</u>	<u>44.458.044</u>
Varebeholdninger		<u>43.093.004</u>	<u>45.408.214</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.056	2.988.242
Andre tilgodehavender		<u>3.072.545</u>	<u>500.000</u>
Tilgodehavender		<u>3.302.601</u>	<u>3.488.242</u>
Likvide beholdninger		<u>59.610</u>	<u>45.086</u>
Omsætningsaktiver		<u>46.455.215</u>	<u>48.941.542</u>
Aktiver fra ophørende aktiviteter	10	<u>8.853.098</u>	<u>23.202.567</u>
Aktiver		<u>205.078.671</u>	<u>211.599.616</u>

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		68.190.013	56.850.006
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		77.190.013	60.850.006
Hensættelse til udskudt skat	8	7.986.880	8.200.564
Hensatte forpligtelser		7.986.880	8.200.564
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)		0	6.250.000
Gæld til realkreditinstitutter		33.922.422	35.964.701
Gæld til kreditinstitutter		19.742.752	26.681.665
Anden gæld		2.137.463	2.203.606
Langfristede gældsforpligtelser	9	55.802.637	71.099.972
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		6.597.885	8.216.004
Kreditinstitutter		7.397.289	4.830.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.785.717	5.550.714
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.710.747	40.845.717
Selskabsskat		3.194.005	294.324
Anden gæld		6.379.247	7.517.857
Kortfristede gældsforpligtelser		62.064.890	67.255.104
Gældsforpligtelser		117.867.527	138.355.076
Forpligtelser fra ophørende aktiviteter		2.034.251	4.193.970
Passiver	10	205.078.671	211.599.616
Ophørende aktiviteter	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Personaleforhold	14		
Andre forhold	15		

Egenkapital 1. maj - 30. april

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. maj	4.000.000	56.850.006	0	60.850.006
Tilskud fra koncern	0	6.250.000	0	6.250.000
Årets resultat	0	5.090.007	5.000.000	10.090.007
Egenkapital pr. 30. april	<u>4.000.000</u>	<u>68.190.013</u>	<u>5.000.000</u>	<u>77.190.013</u>
Specifikation af aktiekapitalen: 4.000 aktier á DKK 1.000				<u>4.000.000</u>
				<u>4.000.000</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.073.385	22.133.160
Pensioner	206.629	225.144
Andre omkostninger til social sikring	283.827	186.290
Heraf vedrørende ophørende aktiviteter	-427.407	-1.094.716
	<u>23.136.434</u>	<u>21.449.878</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.068	370.000
Andre finansielle omkostninger	2.008.794	1.760.821
	<u>2.047.862</u>	<u>2.130.821</u>
3 Skat af fortsættende aktiviteter		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.937.998	-646.434
Heraf vedrørende ophørende aktiviteter	-743.993	940.758
Regulering af udskudt skat	-1.089.496	2.942.364
Heraf vedrørende ophørende aktiviteter	875.811	-2.009.904
	<u>2.980.320</u>	<u>1.226.784</u>
4 Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	5.090.007	11.142.615
	<u>10.090.007</u>	<u>11.142.615</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede lignende rettigheder
Kostpris pr. 1. maj		<u>400.000</u>
Kostpris pr. 30. april		<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj		60.000
Årets af- og nedskrivninger		<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april		<u>80.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april		<u>320.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. maj	177.043.227	61.225.952
Årets tilgang	18.549.877	132.459
Årets afgang	-1.878.472	-46.286
Kostpris pr. 30. april	<u>193.714.632</u>	<u>61.312.125</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj	54.293.242	44.896.651
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.434.363	-46.286
Årets af- og nedskrivninger	<u>4.976.230</u>	<u>3.743.562</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april	<u>57.835.109</u>	<u>48.593.927</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u>135.879.523</u>	<u>12.718.198</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>1.575.373</u>

	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 1. maj	0
Årets tilgang	<u>843.637</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>843.637</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u>843.637</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris pr. 1. maj	0
Årets tilgang	<u>9.000</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>9.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u>9.000</u>

Noter til årsrapporten

			2022 DKK	2021 DKK
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
8 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	320.000	400.000	-80.000	-60.000
Materielle anlægsaktiver	150.010.010	129.287.168	20.722.842	17.634.625
Varebeholdninger	42.215.900	19.114.136	23.101.764	27.787.959
Tilgodehavender	0	0	0	3.242.000
Gældsforpligtelser	1.363.097	-212.702	-1.575.799	-1.483.524
Grundlag for beregning af udskudte skatter			42.168.807	47.121.059
Heraf vedrørende ophørende aktiviteter			-5.864.808	-9.845.768
Grundlag fortsættende aktiviteter			36.303.999	37.275.291
Udskudt skat, 22%			7.986.880	8.200.564
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år			0	2.343.750
Efter 5 år			0	3.906.250
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)			0	6.250.000
Inden for 1 år			2.064.788	2.048.070
Mellem 1 og 5 år			8.088.401	8.053.769
Efter 5 år			25.834.021	27.910.932
Afdrag som forfalder inden for 1 år			-2.064.788	-2.048.070
Gæld til realkreditinstitutter			33.922.422	35.964.701
Inden for 1 år			4.533.097	6.167.934
Mellem 1 og 5 år			14.395.096	17.358.032
Efter 5 år			5.347.656	9.323.633
Afdrag som forfalder inden for 1 år			-4.533.097	-6.167.934
Gæld til kreditinstitutter			19.742.752	26.681.665
Mellem 1 og 5 år			2.137.463	2.203.606
Anden gæld			2.137.463	2.203.606
Langfristede gældsforpligtelser			55.802.637	71.099.972

Noter til årsrapporten

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
10 Ophørende aktiviteter		
Resultat af ophørende aktiviteter udgør i hovedtal følgende:		
Bruttofortjeneste	-150.047	9.581.521
Personaleomkostninger	-427.407	-1.094.716
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	-515.197
Finansielle omkostninger	-21.718	-30.852
Resultat før skat	-599.172	7.940.756
Skat af ophørende aktiviteter	131.818	-1.069.146
Årets resultat efter skat af ophørende aktiviteter	-467.354	6.871.610
Aktiver fra ophørende aktiviteter indregnes særskilt i balancen med følgende:		
Grunde og bygninger	568.652	568.652
Finansielle anlægsaktiver	25.000	25.000
Varebeholdninger	3.019.500	4.662.000
Debitorer	0	1.960.157
Selskabsskat	0	940.758
Andre tilgodehavender, forfald efter 1 år TDKK 5.240	5.239.946	15.046.000
Aktiver fra ophørende aktiviteter	8.853.098	23.202.567
Forpligtelser fra ophørende aktiviteter indregnes særskilt i balancen med følgende:		
Gæld til realkreditinstitut	0	1.584.962
Udskudt skat	1.290.258	2.166.069
Anden gæld inklusiv selskabsskat	743.993	442.939
Forpligtelser fra ophørende aktiviteter	2.034.251	4.193.970

Ledelsen anser selskabets minkproduktion som værende en ophørende aktivitet, idet minkproduktionen er ophørt i regnskabsåret 2020/21 og idet ledelsen ikke forventer, at selskabet genoptager minkproduktionen jf. også omtalen i årsrapporten for 2020/21.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 36.046.189, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 110.131.584.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve for nom. DKK 67.309.564, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 114.905.324.

Ovenstående pant i grunde og bygninger omfatter herudover størstedelen af de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner, hvor den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 10.687.757.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på nom. DKK 35.000.000 overfor kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagerbeholdninger, driftsmateriel/inventar, immaterielle rettigheder mv., hvor den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 57.350.317

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 1.575.373, er finansieret ved finansiel leasing.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor AquaPri A/S' mellemværende med kreditinstitutter. AquaPri A/S' indestående hos kreditinstitutter udgør pr. 30. april DKK 38.544.632. Derudover har kreditinstituttet stillet bankgarantier på DKK 725.000, ligesom der er indgået finansielle kontrakter, som pr. 30. april har en negativ markedsværdi på DKK 416.225.

Selskabet er sambeskattet med AquaPri Holding A/S og de øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i AquaPri Holding A/S balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Fam. Priess ApS, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (100 % af stemmerettighederne).

AquaPri Holding A/S, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (overliggende modervirksomhed).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår udover at selskabet har modtaget koncerntilskud fra AquaPri Holding A/S vedrørende indfrielse af ansvarligt lån. Der henvises til egenkapitalopgørelsen.

14 Personaleforhold

2021/22

2020/21

Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til ledelsen.

Antal medarbejdere

53

56

15 Andre forhold

Selskabet har indregnet estimerede erstatninger og kompensationer vedrørende ophør af drift af minkfarm som følge af Covid-19 og den deraf følgende regeringsbeslutning om aflivning af mink. Pr. 30. april 2022 er der indregnet tilgodehavende på TDKK 5.240 vedrørende de pågældende erstatninger og kompensationer. Estimerterne er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der endnu ikke er klarhed over de endelige erstatninger og kompensationer som følge af regeringsbeslutningen om aflivningen af mink.

Til brug for estimerterne er der taget udgangspunkt i en række faktorer vedrørende selskabets minkfarm, herunder minkfarmens produktionstal, produktionsomkostningerne samt minkfarmens stand, hvor ledelsen ved stillingtagen til de enkelte faktorer i alle tilfælde har anvendt en forsigtig tilgang.

Udover væsentlig usikkerhed vedrørende opgørelsen af ovenstående er der væsentlig usikkerhed vedrørende fordelingen af erstatningerne mv. samt den skattemæssige behandling heraf. Ledelsen har lagt til grund, at det estimerede driftstab mv. for 2022 – 2030 ikke er skattepligtigt.
